
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

CF80004180594 - Via Legnano 34 - 04100 Latina  
P.E.C.: usplt@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.lt@istruzione.it – sito web: 

www.csalatina.it 

Ufficio VI  Unità Operativa I Settore 

Scuola Infanzia- Primaria- Personale Educativo 

���� - lori.ulgiati.lt@istruzione.it  ���� -  0773/460366- 460401 -460372-460373 

 
 

1 
 

Prot. n. 9614   Latina, 28/08/2014 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO  IL D.L.vo 16 aprile 1990, n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado 

VISTA  la legge 3/5/1999 n. 124 

VISTA  la legge 7/08/1990 n. 241 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01/04/2014 recante termini e modalità per l’integrazione ed aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2014/2017; 

VISTO il D.D. 9178 del 11/08/2014 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento del 
personale docente scuola infanzia scuola primaria e personale educativo per gli aa.ss. 2014/2017 
previste dal sopra citato D.M. n. 235/14; 

VISTO il D.D.9570 DEL 27/08/2014, con il quale sono state pubblicate le rettifiche GAE in questione; 

VISTI   gli ulteriori reclami presentati da alcuni degli aspiranti,  per errori materiali; 

RITENUTO di dover apportare, in regime di autotutela, anche dopo la pubblicazione della graduatorie 
definitive, alcune modifiche ed integrazioni al provvedimento di questo ufficio prot. n. 9178 del 
11/08/2014 per la tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A. nonché 
per la tutela degli interessi di tutti i partecipanti alla procedura in questione 

                                                                 D E C R E T A 

Per i motivi esposti in premessa, alla graduatoria ad esaurimento definitiva, riferita ai posti di 
insegnamento della scuola dell’infanzia della scuola primaria e del personale educativo di questa 
provincia, pubblicata con proprio provvedimento prot. n.  9178 del 11/08/2014, sono apportate le 
rettifiche descritte nella tabella allegata,  che è parte integrante del presente decreto. 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate avranno cura di apportare le dovute modifiche 
alle graduatorie di istituto di I Fascia di loro competenza. 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento (Art.11 c. 6 del D.M. 235 del 01/04/2014). 

F.TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE  



ELENCO 

LINGUA ELENCO 

SOST.

CL. P  U  N  T  E G G I RICH. GRAD. NUOVO POS. POS.

COGNOME E NOME DATA N. IDENT. F. CONC. PREGR. ABIL. SERV. TIT. ANNO SOST. SPEC. LING. RIS. PREF. S.D. L. 104 SUP. POSTO TOT. POSTO TOT.

BRODELLA MARGHERITA 27/02/67 - CE LT/128619 3 AAAA 67,00 16,00 34,00 3,00 2014-2014 F *** S 215 103 187/BIS 120,00

CINISOMO EVA 22/07/77 - LT LT/36702 3 EEEE 6,00 11,00 12,00 0,00 2007 *** S 522 17 450/BIS 29,00

COMELLA M.TERESA 25/02/70 CE LT/128939 3 AAAA 113,00 14,00 34,00 1,00 2014-2014 F *** S 101 162 99/BIS 162,00  

FEUDI CHIARA 09/02/77 - LT LT/29230 3 AAAA 54,00 16,00 36,00 6,00 2002 *** S 206 108,00 197/BIS 112,00

FORCINA PAOLA 29/0179 - LT LT/119723 3 EEEE 0,00 41,00 24,00 9,00 2009 J I-A *** S 336 74,00 333/BIS 74,00 166 117/BIS

MIRAGLIA M.GIUSEPPA 09/03/73 - NA LT/128654 3 EEEE 126,00 18,00 36,00 4,00 2014-2014 I-A *** S 74 180,00 61/BIS 184,00 19/BIS

MORMONE MARIA 05/04/82 - NA LT/128638 3 EEEE 120,00 18,00 38,00 0,00 2017-2017 I-A *** S 85 174,00 79/BIS 176,00 27/BIS

Latina, 28/08/2014 F.TO IL DIRIGENTE

Maria Rita Calvosa



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

CF80004180594 - Via Legnano 34 - 04100 Latina  
P.E.C.: usplt@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.lt@istruzione.it – sito web: www.csalatina.it 

Ufficio VI  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia- Primaria- Personale Educativo 

���� - lori.ulgiati.lt@istruzione.it  ���� -  0773/460366- 460401 -460372-460373 

  
AOOUSPLT Prot. n. 9615   Latina, 28/08/2014 
  
Mod. Sped. Posta elettronica 

IL  DIRIGENTE 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 9333 del 19/08/2014e successive modifiche ed integrazioni con il quale sono stati 
ripartiti i posti disponibili per le assunzioni del personale docente di ogni ordine e grado con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato per l’A.S. 2014/2015, in particolare: 
alla scuola dell’Infanzia  sono stati attribuiti n.8 posti di sostegno EH al concorso ordinario D.D.G. 82/2012 e 0 posti 
alla GAE; 
alla scuola primaria sono stati attribuiti n. 22 posti di sostegno EH al concorso ordinario D.D.G. 82/2012 e n. 12 posti 
sostegno EH alla GAE; 
VISTE le note mail del 21 agosto 2014 e 26 agosto 2014 con le quali l’A.T.P. di Roma Uff. X ha comunicato i posti di 
sostegno residui dopo le operazioni  di nomine in ruolo del personale docente di scuola infanzia e primaria inserito nella 
graduatoria del concorso bandito con D.D.G. n. 82/2012, e specificatamente n. 7 posti di sostegno EH nella scuola 
primaria e n. 5 posti di sostegno EH nella scuola dell’infanzia; 
VISTA la nota prot. n. 22924 del 27/08/2014 con la quale l’U.S.R. per il Lazio ha comunicato che nel corso delle 
operazioni di nomina in ruolo per il sostegno di cui al D.D.G. n. 82/2012 sono risultate esaurite le graduatorie e i relativi 
elenchi aggiuntivi di sostegno; 
VISTO il punto A 3 delle istruzioni operative diramate dal MIUR con nota prot. n. 7955 del 7/8/2014 che prevede, in 
caso di mancanza di candidati,  la possibilità di destinare le eccedenze a favore di altre graduatorie e prioritariamente 
nello stesso ordine e grado di istruzione; 
VERIFICATA la presenza di candidati negli elenchi del sostegno delle Graduatorie ad Esaurimento del personale 
docente della scuola dell’infanzia e primaria  valide per il triennio 2014-2017; 
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa, relativamente all’A.S. 2014/2015, i posti di sostegno residuati dopo le nomine 
in ruolo di cui al D.D.G. n. 82/2012 sono attribuiti alla Graduatoria ad Esaurimento valida per il triennio 2014-2017 e 
ripartiti come di seguito indicato: 
 
GAE Scuola Infanzia n. 5 posti di sostegno EH per un totale complessivo di n. 5 posti; 
 
GAE Scuola Primaria N. 7 posti di sostegno EH per un totale complessivo di n. 19 posti. 
 
       F.TO   Il Dirigente 
                          Maria Rita Calvosa  
 
All’USR  per il Lazio Sede 
All’ A.T.P. Roma  Sede 
Alle OO.SS. della scuola     Loro Sedi 
All’Albo – All’U.R.P.    Sede 


	2° Decreto rettifica GaE1 del 28-08-2014.pdf
	2° TABELLA RETTIFICHE GAE PRIVACY
	COMpensaz sostegno da CO a GAE aa ee

